Zato nije bezrazložno potražiti na temelju čega je poistovjetio tu zvijer s Antikristom. Opet valja reći da je ta ideja vrlo stara, jer se već oko 200. godine pronalazi u Hipolitovu traktatu o *Antikristu*.²⁷ Isto tako *Computus de Pasha*, djelo iz 3. stoljeća koje se pripisivalo sv. Ciprijanu,²⁸ u toj dvojici proroka prepoznaće Henoka i Iliju, a Antikrista u liku zvijeri koja dolazi iz podzemlja.²⁹ Takvo tumačenje pronalazi se poslije i kod sv. Ambrozija,³⁰ kao i kod Ambroziastera,³¹ da ne spominjemo ranosrednjovjekovne pisce kao što je monah *Adso Derviensis* u djelu *Epistola de ortu et tempore Antichristi*.³² Od koga je Marulić preuzeo tu

²⁷ Usp. Hippolit, *De Antichristo* 47,1. U istom pasusu Hipolit dodaje da je zvijer iz podzemlja i onaj mali rog iz Danielova proročanstva (usp. Dan 7, 8).

²⁸ Usp. V. Looi, »*Computus de Pascha*«, *Dizionario patristico e di antichità cristiane* I, 749-750. Točna godina nastanka ovog djela je 243, a pripisuje se nepoznatom autoru, vjerojatno članu afričke kršćanske zajednice.

²⁹ *Computus de Pasha* (PL 4, 959): »'Et confirmabit, inquit, testamentum multis hebdomas una.' Haec est ergo hebdomas una quam segregavit Angelus de LXX, et posuit in novissima saeculi tempora. Quam hebdomadam recognoscimus habere annos septem: in quibus oportet primo Enoch et Eliam venire, et per suam prophetiam magnae multitudini Evangelium, id est novum testamentum, confirmare. Sic etenim audivimus Angelum Danieli dixisse: 'Confirmabit testamentum multis hebdomas una. Et in dimidio, inquit, hebdomadis auferetur meum sacrificium et libatio.' Dimidium autem hebdomadis, tempus et tempora et dimidium temporis ostendit: quod est triennium et menses sex; qui fiunt dies, secundum Apocalypsin, mille CCLX. In quibus diebus ille Antichristus magnam faciet vastationem: et ideo tunc nemo Christianorum poterit Deo sacrificium offerre, quoniam ipse nequissimus incipiet in templo Dei sedere, et ignorantibus se Deum affirmare: quem oportet Jesum Dominum et Salvatorem nostrum spiritu oris sui interficere, et praesentia adventus sui evacuare, et in ipso mundum consummare, sicut scriptum est.«

³⁰ Usp. Ennar. 12 (PL 14, 1137).

³¹ In I. Tessal. V (vers. 1, 2, 3): »Subito enim et ex insperato apparebit sicut coruscatio appetat ab Oriente in Occidentem, habens secum militiam exercitus Dei Patris ad perditionem antichristi et satellitum ejus. Cum enim securi fuerint perfidi de regno diaboli, interfectis sanctis, id est, Enoch et Elia, laeti de victoria invicem sibi mittentes munera, sicut dicit Apocalypsis (Apoc. 11, 7ss), tunc illis subito veniet repentinus interitus. In adventu enim suo Christus hos omnes disperdet; ut videntes sancti, quod evaserint, glorientur.«